入札公告

 次のとおり一般競争入札に付します。

 令和６年 1２月２０日

 支出負担行為担当官

   防衛大学校総務部長 井草 真言

◎調達機関番号 010 ◎所在地番号 14

１ 調達内容

（1） 品目分類番号 75

（2） 購入等件名及び数量 教場等清掃 1 式

(3) 調達案件の仕様等 入札説明書による。

(4) 履行期間 令和７年 4月 1 日から令和

８年 3 月 31 日までの間

（5） 履行場所 防衛大学校

（6） 入札方法 落札決定に当たっては、入札書

に記載された金額に当該金額の 10 パーセン

トに相当する額を加算した金額（当該金額に

1 円未満の端数があるときは、その端数金額

を切り捨てるものとする。）をもって落札価格

とするので、入札者は、消費税に係る課税事

業者であるか免税事業者であるかを問わず、

見積もった契約金額の 110分の 100 に相当す

る金額を入札書に記載すること。

２ 競争参加資格

（1） 予算決算及び会計令第 70 条の規定に該当

しない者であること。なお、未成年者、被保

佐人又は被補助人であって、契約締結のため

に必要な同意を得ている者は、同条中、特別

の理由がある場合に該当する。

（2） 予算決算及び会計令第 71 条の規定に該当

しない者であること。

（3） 令和 04・05・06 年度防衛省競争参加資格

  （全省庁統一資格）において、「役務の提供等」

でＡ、Ｂ、Ｃ又はＤの等級に格付けされ関東・

甲信越地域の競争参加資格を有する者である

こと。

（4） 大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備

庁長官又は防衛大学校長から「装備品等及び

役務の調達に係る指名停止の要領」に基づく

指名停止等の処置を受けている期間中の者で

ないこと。

（5） 前号により、現に指名停止を受けている者

  と資本関係又は人的関係のある者であって、

  当該者と同種の物品の売買又は製造若しくは

  役務請負について防衛省と契約を行おうとす

  る者でないこと。

(6)  労働保険、厚生年金保険等の適用を受けて

いる場合、保険料等の滞納がないこと。

３ 入札書の提出場所等

（1） 入札書の提出場所、契約条項を示す場所、

  入札説明書の交付場所及び問い合わせ先

  〒239－8686 神奈川県横須賀市走水１-10-

20 防衛大学校総務部会計課経理室調達係

石岡 康宏 電話 046－841-3810 内線

2055

（2） 入札説明書の交付方法 本公告の日から上

  記３（１）の交付場所において交付する。

(3) 入札説明書の交付期間 本公告の日から令

和 7 年 1 月 21日 17 時 00 分まで

（4） 入札説明会の日時及び場所 入札説明書に

よる。

(5) 開札の日時及び場所 令和 7 年 2 月 12 日

10 時 30 分（ただし、入札書の受領期限につ

いては、令和 7 年 2 月 10 日 12 時） 防衛大

学校本館１階入札室

４ その他

（1） 契約手続きにおいて使用する言語及び通貨

   日本語及び日本国通貨

（2） 入札保証金及び契約保証金 免除

（3） 入札者に要求される事項 この一般競争に

  参加を希望する者は、封印した入札書に入札

  説明書で示した必要な書類を添付して入札書

  の受領期限までに提出しなければならない。

  入札者は、入札書の受領期限までの間におい

  て、支出負担行為担当官から当該書類に関し

  説明を求められた場合は、それに応じなけれ

  ばならない。

（4） 入札の無効 本公告に示した競争参加資格

  のない者の提出した入札書、入札者に求めら

  れる義務を履行しなかった者の提出した入札

  書は無効とする。

（5） 契約書作成の要否 要

（6） 落札者の決定方法 予算決算及び会計令第

  79 条の規定に基づいて作成された予定価格

の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入

札を行った者を落札者とする。

（7） 手続きにおける交渉の有無 無

（8） 詳細は入札説明書による。

５ Ｓummary

（1）Ｏfficial in charge of disbursement of the

    procuring entity: IGUSA Makoto,Ｄirecto-

rof Ａdministration Ｄepartment,

Ｎational Ｄefense Ａcademy,Ｍinistry of

Ｄefense

（2）Ｃlassification of the products to be pro-

cured:75

(3) Ｎature and quantity of the products to be

    procured:Ｃlassrooms cleaning １ set

（4）Ｆulfillment period:Ｆrom 1 Ａpril,2025

  through 31 Ｍarch,2026

（5）Ｆulfillment place:Ｎational Ｄefense

Ａcademy

 (6) Ｑualifications for participating in the

tendering procedures:Ｓuppliers eligible

for participating in the proposed tender

are those who shall:

①  Ｎot come under Ａrticle 70 of the

Ｃabinet Ｏrder concerning the Ｂudget,

Ａuditing and Ａccounting.Ｆurthermo-

re,minors,Ｐerson under Ｃonservators-

hip or Ｐerson under Ａssistance that

obtained the consent necessary for co-

ncluding a contract may be applicable

under cases of special reasons within

the said clause

②  Ｎot come under Ａrticle 71 of the

Ｃabinet Ｏrder concerning the Ｂudget,

Ａuditing and Ａccounting

③  Ｈave Ｇrade Ａ ,Ｂ ,Ｃ or Ｄ on “of-

fer of Ｓervice etc” in the Ｋanto ・

Ｋoushinetsu disting,interms of the qu-

alification for participating in ten-

ders by Ｍinistry of Ｄefence(Ｓingle

qualification for every ministry and

agency)in the fiscal years 2022,2023 and

2024

④ Ｔhe person who is not being under sus-

pension of nomination by Ｄirector Ｇe-

neral for Ｈealth and Ｍedicine, Ｄirec-

tor Ｇeneral, Ｂureau of Ｄefense Ｐol-

icy,Ｄirector Ｇeneral, Ａcquisition

Ｔechnology and Ｌogistics Ａgency, or

by Ｄirector Ｇeneral,Ｅquipment Ｐro-

curement and Ｎational Ｄefense Ａcad-

emy Ｐresident.

⑤ Ｉf you are covered by labor insurance,

welfare annuity insurance,etc.,there m-

ust be no delinquency in insurance pre-

miums,etc.

（7） Ｔime-limit for tender:12:00,10 February

,2025

（8） Ｃontact point for the notice:ISHIOKA

Yasuhiro,Ｎational Ｄefense Ａcademy,

Ｍinistry of Ｄefense,1-10-20

Ｈashirimizu, Ｙokosuka-Ｓhi,Ｋanagawa

239-8686 Japan.

TEL 046-841-3810 ext.2055

金　　　　額

見 積（入札）書

単 位

仕様書のとおり

管舎役８

品　　　　　　名 規　　　　格

調達要求番号

教場等清掃 式

数　量 単　価

1

履 行 場 所 防 衛 大 学 校

令和7年4月1日～令和8年3月31日

会 社 名

代 表 者 名

住 所

支出負担行為担当官

0.-

(入札書)

登 録 番 号

見積書有効期限

防衛大学校総務部長　殿

「入札及び契約心得」を承諾のうえ上記金額をもって見積り（入札）します。

履 行 期 間

￥

連 絡 先

令和

見 積 （ 入 札 ） 金 額

単価･金額欄には、見積もった契約金額の100/110(消費税抜)に相当する金額を記入します。

7 年 ２ 月 １２ 日